26MS0144-01-2024-001708-87
                                                                    РЕШЕНИЕ                                              2-850/2/2024
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

25 сентября 2024 года                                                                                             с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А., при секретаре судебных заседаний Шевцове А.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу с. Летняя Ставка, ул. Советская, 124 «А», Туркменского района, Ставропольского края, гражданское дело по иску ГУП СК «Крайтеплоэнерго» юридический адрес: г. Ставрополь ул. Шпаковская д. 76/6 ИНН 2635060510, ОГРН 1022601958610 к ответчику Волкову А.В. о взыскании задолженности за тепловую энергию.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 30, 153, 155 Жилищного кодекса РФ, ст.ст. 23, 98, 103, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:

Исковые требования истца ГУП СК «Крайтеплоэнерго» к ответчику Волкову А.В. о взыскании задолженности за тепловую энергию – удовлетворить.
Взыскать с Волкова А.В. в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» задолженность пропорционально доли в праве (0,92 части) квартиры ….., от суммы основного долга за тепловую энергию для нужд отопления, за период с 01 сентября 2021 года по 01 февраля 2023 года в размере 17379 (семнадцать тысяч триста семьдесят девять) рублей 78 копеек.
Зачесть ГУП СК «Крайтеплоэнерго» сумму уплаченной государственной пошлины по платежному поручению № 2356 от 29 сентября 2023 года, в размере 347 рублей 60 копеек.
Взыскать с Волкова А.В. в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» расходы по оплате государственной пошлины в размере 695 (шестьсот девяносто пять) рублей 19 копеек.
Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке сторонами в Туркменский районный суд через мирового судью судебного участка № 2 Туркменского района в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                                                А.А. Беляев